[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  27.02.2015 года    №10-р
О санитарно-гигиенических  и
противоэпидемических мероприятиях в период весеннего половодья 2015 года

      В связи с наступлением паводкового периода на основании Федерального закона от 30.03.1999 г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»  в целях обеспечения  санитарно-эпидемиологического благополучия населения в 2015 году и снижения угрозы здоровью населения на территории Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

       1. Утвердить план санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий в период прохождения весеннего половодья 2015 года.
       2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Титовщинского

сельского поселения Демидовского района

Смоленской области                                                                        А.П.Беленко
План
санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий

в период прохождения весеннего половодья 2015 года

	№
	Наименование мероприятий
	срок исполнения
	Ответственный

	1.
	 Обеспечить готовность объектов по обеспечению жизнедеятельности населения на подтопляемых территориях

	в период половодья
	Глава

Администрации

	2.
	Усилить производственный контроль за качеством питьевой воды, подаваемой населению
	март-апрель
	Глава

Администрации

	3.
	Активизировать работу административной комиссии по решению вопросов очистки и благоустройства территорий
	      март
	         Глава

Администрации

	4.
	Подготовка списка колодцев, подвергающихся подтоплению
	после половодья
	Глава Администрации

	5.
	Обеспечить проведение обеззараживания воды децентрализованных источников (колодцы) и кипячение воды
	При

необходимости
	Глава Администрации

	6.
	Проведение дератизации в очагах природно-очаговых инфекций
	по мере необходимости
	Глава Администрации